МКОУ “Санчинская СОШ”

ПРОТОКОЛЫ

ЗАСЕДАНИЙ МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

КЛАССНЫХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

Руководитель МО:     Закарьяева Фатима

Шапиевна

2017 -2018 уч.год

Протокол № 1  от 04.09.15 г.

методического объединения классных руководителей

Присутствовали:
1. Зам. директора по  ВР    - Закарьяева Ф.Ш.

2. Соц педагог- Джаватов Р.К.

3. Педагог-психолог- Белялова А.М.

4. Акаева А.э..- классный руководитель 1 класса..

5. Меджидова Н.И.. - классный руководитель 2 класса.

6. Азизова У.н. – классный руководитель 3 кл

7. Магомедова П.Р. – кл руководитель 4 А класса

8. Эльжесова С.А..- классный руководитель  4 Б класса..

9. Беделова Б.К..- классный руководитель 5класса.

10. Эльжесова А.А..- классный руководитель 6 класса.

11.  Беделова Э.Б..-классный руководитель 7 класса

12. Джабраилова Р.К. - классный руководитель 8 класса

13.  Хидирова Г.А.- классный руководитель 9  класса.

14. Баммаева У.С..-классный руководитель 10 класса

15. Пашаева П.С..- классный руководитель 11 класса

Тема заседания: Организационно – установочное заседание МО классных руководителей.

1 Анализ работы МО за прошедший 2016-2017 уч.год Зам по ВР Закарьяева Ф.Ш.

2 Утверждение  плана учебно-воспитательной работы на 2017-

2018 учебный год   и плана МО, Задачи на новый учебный год.

Планирование работы МО: предложения, замечания, внесение

изменений в план работы

3 Анализ работы кл руководителей Кл руководители

4 Обсуждение плана на сентябрь- октябрь Зам по ВР, кл рук.

Обсуждаемые вопросы:
1. Анализ воспитательной работы за 2016-2017 учебный год.

2. Методические рекомендации классным руководителям

3.Определение основных мероприятий по усовершенствованию воспитательной работы

согласно Концепции приоритетных напралений воспитательной работы и согласно

программы “Развитие воспитательной компоненты в МКОУ  “ Санчинская СОШ”

По теме заседания выступили:
По первому вопросу-Закарьяева Ф.Ш..-заместитель директора по воспитательной работе

2016-2017 учебного года, которая проанализировала воспитательную работу школы за 2016-

2017 учебный год. Отдельно Фатима Шапиевна остановилась  на открытых мероприятиях, их

результативности и эффективности.

   Далее Фатима Шапиевна подробно  рассказала об участии воспитанников школы в

районных мерориятиях и конкурсах, отметила работу школьного музея боевой и трудовой

славы.

Решили:

1. Признать воспитательную работу за 2016-2017 учебный год

удовлетворительной.

2. Разнообразить формы работы с родителями.

3. Продолжить работу по воспитанию гармонически-развитой личности.

По второму вопросу Утверждение  плана учебно-воспитательной работы на 2017-2018
учебный год   и плана МО, Задачи на новый учебный год. Планирование работы МО:

предложения, замечания, внесение изменений в план работы - заместителя директора по

воспитательной работе Закарьяева Ф.Ш. зачитала план работы на новый 2017-2018 уч год и

дала рекомендации по ведению планов воспитательной работы классных классных

коллективов. Фатима Шапиевна напомнила присутствующим необходимость соблюдения

основных направлений воспитательной работы:

-гражданско-патриотическое направление;

-нравственное и духовное;

-воспитание положительного отношения к труду и творчеству;

-интеллектуальное воспитание;

-здоровьесберегающее;

-социокультурное и медиокультурное;

-культуротворческое;

-правовое и культура безопасности;

-воспитание семейных ценностей;

-формирование коммуникативной культуры;

-экологическое воспитание

   Более подробно Закарьяева Ф.Ш.. остановилась на работе с учащимися, состоящими на

учете, с документацией на данную категорию учащихся.

Решили:
1.Рекомендации по ведению планов воспитательной работы принять к сведению и

исполнению;

2.Разнообразить формы и методы работы с учащимися.

По третьему вопросу- кл руководители зачитали анализ работ за прошлый учебный

год.

Решили:
1. Основательно изучить программу “ Развития воспитательной

компоненты...”

2. В выборе форм и направлений работы основываться  на данную

Программу

Заместитель директора

 по воспитательной работе

МОУ «Светловская школа»                                           ______________ /Закарьяева  Ф.Ш. /